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Referat af kredsrådsmøde med Favrskov Kommune den 26. maj 2021 
 

 

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefanklager Marian Thomsen, chefpolitiinspektør 

Klaus Arboe Rasmussen, stabschef Frits Kjeldsen, borgmester Nils Borring, skolechef Anne 

Gammelby Lybecker, børne- og familiechef Charlotte Bøcher og chefkonsulent Jane Mia 

Hesselgart. 

 

Nils Borring bød velkommen.  

 

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi, herunder om den nye flerårsaftale for politi og 
anklagemyndighed 

 

Kirsten Dyrman kvitterede for det gode samarbejde med kommunen. 

Kirsten Dyrman orienterede generelt om politiets indsats, herunder vedrørende håndteringen af 

corona-epidemien, bandekriminalitet mv. 

Kirsten Dyrman orienterede herudover om flerårsaftalen for politi og anklagemyndigheden 2021 – 

2023, som har fokus på en nærhedsreform af politiet, styrkelse af politistyrken mv. Flerårsaftalen 

har blandt andet til formål at bringe politiet tættere på borgerne gennem øget patruljering og 

oprettelsen af nærpolitistationer, herunder i Odder, hvor der sker styrkelse af bemandingen og 

udvidelse af åbningstiden.  

Kirsten Dyrman orienterede herudover om oprettelsen af en ny national efterforskningsenhed for 

kompleks og kredsoverskridende kriminalitet, hvor Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og 

International Kriminalitet (SØIK), Særlig Efterforskning Vest (SEV), Særlig Efterforskning Øst (SEØ), 

Grænsecenter Øresund (GCØ), politiets Landsdækkende Center for It-relateret økonomisk 

Kriminalitet (LCIK) samt store dele af Nationalt Efterforskningscenter (NEC), Nationalt Cyber Crime 

Center (NC3) og Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) vil blive samlet i to afdelinger placeret i 

henholdsvis København og Aarhus.   

Nils Borring henledte opmærksomheden på, at Hadsten tidligere havde været i spil som mulig 

lokalitet for en politiskole. 
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2. Generel orientering fra borgmesteren 
 

Nils Borring kvitterede for det gode samarbejde med politiet og orienterede kort om kommunens 

forhold. 

 

Anne Gammelby Lybecker oplyste, at man i kommunen oplevede flere henvendelser om musik til 

gene og uro på offentlige steder. Kommunens unge vil gerne mødes i byen og høre høj musik på 

grønne områder, skoler, legepladser, spejderhytte mv., hvilket medfører klager og utryghed i 

forhold til mulig handel med narko. Det opleves i den forbindelse som et problem, at politiet ikke 

rykker ud i tilstrækkeligt omfang, ligesom der opleves begrænset synlighed af politiet særligt i 

Hammel og om sommeren i Hadsten. 

 

Kirsten Dyrman oplyste, at det er vigtigt, at det nærmere undersøges, hvor stort problemet er, så 

politiets indsats kan dimensioneres herefter.  

 

Klaus Arboe Rasmussen oplyste, at politiet har brugt en del ressourcer på tilsyn i bl.a. Botanisk 

Have, Aarhus Ø, Aarhus Vest og i Randers, men at situationen vil blive overvejet, også i forhold til, 

om der fx kan ske inddragelse af natteravne eller lignende. Klaus Arboe Rasmussen anmodede om, 

at politiet kontaktes i relevant omfang, så man om muligt på forhånd kan agere og afsætte 

patruljer.  

 

Frits Kjeldsen opfordrede til fortsat involvering af lokalrådet. 

 

3. Den nye nærpolitistation i Hadsten  
 

Frits Kjeldsen orienterede om den nye nærpolitistation, som åbner den 1. juni 2021 i Hadsten. Der 

er pt. pga. corona-situationen ikke planlagt et åbningsarrangement for offentligheden. 

 



3 
 

4. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19 
 

Samarbejdet på området blev drøftet.  

Nils Borring oplyste, at smittetallene i kommunen havde været lave, men pt. var stigende, særligt 

blandt de unge. 

 

5. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på vold samt 
indbrud i privat beboelse 

 

Klaus Arboe Rasmussen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i kommunen, herunder faldet i 

antal af indbrud og den mulige baggrund for dette. I forhold til voldssager er der sket et fald i 

antallet af sager, også i relation til trusler mv. mod offentligt ansatte.  

 

6. Drøftelse af samarbejdet i relation til såkaldte genopdragelsesrejser, som nu er 
kriminaliseret i straffelovens § 215 a 

Kirsten Dyrman orienterede om området og opfordrede til relevant samarbejde om eventuelle 

sager. 

 

7. Eventuelle forslag til indsatser i 2022 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 
2022 

Intet at bemærke. 

 

8. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2021 
Kirsten Dyrman oplyste, at digital dannelse, SSP-samarbejdet og færdsel på landeveje havde været 

drøftet som mulige emner til fællesmødet.  

Uro/fester på offentlige områder blev foreslået som emne. 
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